2025 年 9 月吉日

各 位

学校法人瀧澤学園

千葉モードビジネス専門学校高等課程

入試事務局

技能連携 あずさ第一高等学校

自己推薦入試における 納入金免除制度について
拝啓

時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は本校の教育活動につきまして、ご理解を

賜り厚く御礼申し上げます。

   さて、１２月１８日に実施します第１回目入学試験「自己推薦入試」の単願受験合格者を対象に

合格時納入金から下記の納入金免除を実施することとなりましたのでご案内いたします。

敬具

記

□対  象： ２０２５年１２月１８日（木）の第１回目入学試験「自己推薦入試」の単願受験合格者

       ※併願受験者は納入金免除の対象外となります

□対象学科： ファッションビジネス科 ／ 情報ビジネス科

□免除金額： １年次合格時納入金額２８０，７３０円より

 人数 ※各科 免除金額 免除項目

S

最大 3名

２１万円免除
入学金

10 万円

設備費

3,5 万円

教材費

3 万円

特別活動費

4,5 万円

A １６.５万円免除
入学金

10 万円

設備費

3,5 万円

教材費

3 万円

B
S・A以外全員

（単願受験者全員）
１０万円免除

入学金

10 万円

□自己推薦入試について：

本校の「求める生徒像」をふまえて、生徒自らが得意分野や長所、進学目的等を積極的にアピールする

「自己推薦入試」を実施します。自己推薦の為、在籍中学校の校長先生からの推薦状は不要です。

□内容：①自己 PR 及び志望学科で学ぶことに対する意欲と熱意

②以下がある受験生は別途ご提出ください（任意）

●ファッションビジネス科

 創作物の提出。美術・家庭科などの中学校での授業やクラブ活動での作品の他、地域の活動や個人での作

品も対象になります。ファッションや服飾に関係するものに限ります。

●情報ビジネス科（以下３点のいずれか１つ）

・自身で作成した「Scratch」プログラムの提出。テーマは自由。

・Word もしくは Excel を使ったポスターやチラシ、書類や表など作成物

・その他上記の開発環境、使用ソフトフェアの異なるプログラムや作品

※納入金免除特典は２・３年次も継続しますが以下の項目を基に年度ごとに審査及び更新があります

・学業、出席など他の生徒の手本となる模範的な学校生活を送る

【お問い合わせ先】 TEL：０４３－３０７－１８１３  MAIL ：hs_nyuushi@takizawa.ac.jp